СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]03.03.2016г.   № 01-02/4-4

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной
и спортивной работы с населением
по месту жительства
на 2 квартал 2016 года

       В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                  от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями                города Москвы», рассмотрев и обсудив представление Главы Управы Бутырского района города Москвы от 2 марта 2016 года № И-138/16,                          Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2016 года (приложение).
       2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.
       3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за выполнением возложить на председателя комиссии                        по культурно-массовой работе Совета депутатов Словесникову Л.Ю.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                               от 3 марта 2016г. № 01-02/4-4

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 2 квартал 2016 года

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы
       Досугово-спортивный центр «Гармония»   Москва, Милашенкова ул., 8
       Руководитель – Однолько Лариса Николаевна

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация  Подростковый клуб «Надежда-Н»
       Москва, Милашенкова ул., 8
       Руководитель – Аникина Наталья Владимировна

Центр «Ключ» - Автономная некоммерческая организация  Молодежный культурно-
       досуговый Центр «Ключ»     Москва, Яблочкова ул., 16
       Руководитель – Словесникова Людмила Юрьевна

	№
	Наименование
мероприятия
	Дата
проведения
	Место
проведения
	Кол-во
участ-
ников
	Ответст-венные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	День смеха (оформление студии, просмотр видео и презентаций
учащихся, игры и викторины)
	1 апреля
	Милашенкова
ул., 8
	88
	ПК
«Надежда-Н»

	02
	Выставка
«Зимние красоты»
	1 апреля - 30 апреля
	Милашенкова
ул., 8
	15
	ПК
«Надежда-Н»

	03
	Выставка работ «Мои любимый звери, птицы, рыбы»
	1 апреля -
-15 мая
	Милашенкова
ул., 8
	12
	ПК
«Надежда-Н»

	04
	Торжественная церемония закрытия ХI Московского городского фестиваля "Театральные каникулы. Весна 2016"
	2 апреля

	Дом культуры НИКИМТ
	500
	Центр «Ключ»

	05
	День открытых дверей
в Центре "КЛЮЧ"
	3 апреля
	Центр
"КЛЮЧ"
	40-60
	Центр «Ключ»

	06
	Тренинг в клубе «Активный житель»: «Преодоление барьеров
в общении»
	5 апреля
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	07
	Открытый урок "Музыкальное воспитание и основы вокала"

	6 апреля
	Яблочкова, 35Г
ГБОУ школа
№ 1236/963
	30
	Центр «Ключ»

	08
	Кукольный спектакль
по русским народным сказкам
	9 апреля
	Милашенкова
ул., 8
	25
	ПК
«Надежда-Н»

	09
	Литературная гостиная.
Русский француз Ренэ Герра
и его уникальная коллекция книг, картин, рукописей русских писателей и художников-эмигрантов (выставка книг, комментарии ведущей)
	11 апреля
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	Городская конкурсная программа "Новые вершины". Конкурс литературного творчества, художественного слова
и ораторского искусства
«Слова, спасающие мир»
	11-24 апреля
	ГБПОУ «Воробьевы горы»
	7
	Центр
«Ключ»

	11
	Международные связи.
Круглый стол ветеранов войны
и труда с учащимися Англо-Американской школы
к 71-й годовщине Великой Победы
	15 апреля
	Милашенкова
ул., 8
	50
	ПК
“Надежда-Н”

	12
	Мастерская юного литератора
и журналиста. Любовная лирика русских поэтов ХХ века (литературно-музыкальная встреча)
	15 апреля
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	13
	День святого Патрика (оформление студии, просмотр видео
и презентаций учащихся,
игры и викторины)
	17 апреля
	Милашенкова
ул., 8
	88
	ПК
«Надежда-Н»

	14
	Спектакль "Театра на французском языке" Московского городского дома учителя "Мольер. Тартюф"
	17 апреля
	Яблочкова, 16

	50

	Центр
«Ключ»

	15
	Круглый стол в клубе «Активный житель» «Участие в форумах района и города»
	19 апреля
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	16
	День святого Георгия, день английского языка, день Шекспира (оформление студии, просмотр видео и презентаций учащихся, игры и викторины)
	23 апреля
	Милашенкова
ул., 8
	88
	ПК
«Надежда-Н»

	17
	"Мы талантливы!" Отчётные показательные выступления творческих студий и спортивных секций Центра "КЛЮЧ"
	23 и 24
апреля
	Яблочкова, 16

	120
	Центр
«Ключ»

	18
	Заключительный тур городского фестиваля “Отстояли Москву - защитили Россию”, посвящённого 75-летию Разгрома фашистов
под Москвой. Ветераны хора “Оптимист” и дети студии “Весёлые Нотки”
	29 апреля
	Театр Советской Армии
	30
	ПК
«Надежда-Н»

	19
	"Духовный час. Пасхальные узоры". Мастер-класс - поделки своими руками к Светлому празднику Пасхи
	30 апреля
	Яблочкова, 16

	25
	Центр
«Ключ»

	20
	Тренинг для родителей.
«Обучение родителей новым формам общения с ребенком.
2 часть»
	апрель
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	21
	Литературная гостиная.
Творческий вечер детского писателя Юрия Нечипоренко
	апрель
	Культцентр «Булгаковский дом»
	30
	ГБУ "Гармония"

	22
	Спектакль "Дюймовочка" для учащихся школ Бутырского района
	апрель
	Яблочкова, 16
Центр "КЛЮЧ"
	50

	Центр
«Ключ»

	23
	Районный фестиваль искусств «Весна в Бутырском»
	апрель
	Площадки фестиваля
	60
	Центр
«Ключ»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	24
	Акция по благоустройству помещений и прилегающей территории, посвящённая Всемирному Дню охраны труда
	апрель
	Центр "КЛЮЧ" и прилегающая территория
	10
	Центр
«Ключ»

	25
	Литературная гостиная. Презентация детско-юношеского альманаха «Серебряные сверчки»
	апрель
	Культцентр «Булгаковский дом»
	30
	ГБУ "Гармония"

	26
	«Праздник весны и цветов»
в студии дошкольного развития «Смайлик»
	апрель
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	27
	Отчетный концерт ансамбля русского танца «Умелицы»
	апрель

	Писцовая, 7А
Школы № 1164
	150
	ГБУ "Гармония"

	28
	Соревнования по городошному спорту. Московская Спартакиада среди населения старшего
и пожилого возрастов
"Спортивное долголетие"
(для мужчин старше 61 года,
для женщин 55 лет и старше)
	апрель
	Спортивная площадка Руставели ул., 15-15А
	20
	ГБУ "Гармония"

	29
	Соревнования по петанку.
Московская Спартакиада среди населения старшего и пожилого возрастов "Спортивное долго-летие" (для мужчин старше 61 года,
для женщин 55 лет и старше)
	апрель
	Парк
Гончаровский
	20
	ГБУ
"Гармония"

	30
	Соревнования по городошному спорту в рамках Спартакиады
по месту жительства «Московский двор – спортивный двор» (районные соревнования для детей, подростков и молодежи в возрасте до 18 лет)
	апрель
	Спортивная площадка  Руставели ул., 15-15А
	20
	ГБУ "Гармония"

	31
	Соревнования по петанку.
Московская Спартакиада среди лиц с ограниченными возможностями здоровья "Мир равных возможностей" Спорт
лиц с общими заболеваниями
	апрель
	парк Гончаровский
	20
	ГБУ "Гармония"

	32
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню космонавтики
Всероссийский День космонавтики
	апрель
	Руставели ул., 8Б
	30
	ГБУ "Гармония"

	33
	Соревнования по большому теннису среди взрослого населения (от 18 лет и старше), посвященные Дню космонавтики
	апрель
	спортзал школы 1236/963 Яблочкова, 35Г
	15
	ГБУ "Гармония"

	34
	Шахматный турнир ШШК «Вертикаль» к Дню космонавтики
	апрель
	Яблочкова, 43 библиотека 51

	ГБУ
"Гармония"

	35
	Первомайский праздничный концерт хореографической студии
	1 мая
	уточняется
	60
	ПК
«Надежда-Н»

	36
	Выставка работ студии «Архитектуры и дизайн»
	1 мая -
- 29 иая
	Милашенкова
ул., 8
	10
	ПК
«Надежда-Н»

	37
	Заседание Киноклуба "Малый Иллюзион" для подростков, посвящённое 71-й годовщине Великой Победы. Просмотр
и обсуждение к/ф "Офицеры"
	3 мая
	Яблочкова, 16
	25-30
	Центр
"КЛЮЧ"

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	38
	Международные связи. Празднование 71-й годовщины Великой Победы, выступление хора ветеранов “Оптимист”
	5 мая
	Англо-Американская школа
	22
	ПК
«Надежда-Н»

	39
	К 71-й годовщине Великой Победы. Праздничный концерт хора ветеранов “Оптимист” и детей студии “Весёлые нотки”
	8 мая
	Парк Гончаровский или Управа
	30
	ПК
«Надежда-Н»

	40
	День Победы (оформление студии, просмотр видео и презентаций учащихся, игры и викторины)
	9 мая
	Милашенкова
ул., 8
	88
	ПК
«Надежда-Н»

	41
	День Победы (программа
с выступлением студийцев)
	9 мая
	парк Гончаровский
	70
	ПК
«Надежда-Н»

	42
	Участие творческих коллективов
в праздничном концерте, посвященном Дню Победы
	9 мая

	парк Гончаровский
	20
	ГБУ "Гармония"

	43
	Тренинг в клубе «Активный житель»: «Невербальные средства общения»»
	17 мая
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	44
	"Театральные встречи". Знакомство с основами актёрского мастерства
и театральной игры
	18 и 20 мая
	Яблочкова, 37Г
школа 1236/963
	20-25 чел.
	Центр
"КЛЮЧ"

	45
	Мастерская юного литератора
и журналиста. Образ весны
в русской поэзии и прозе ХХ века (литературно-музыкальная встреча)
	20 мая
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	46
	“Чему мы научились”:
Отчётно-переводной концерт фортепианной студии “Весёлые Нотки” (для родителей).
	24 мая
	Милашенкова
ул., 8
	16
	ПК
«Надежда-Н»

	47
	Литературная гостиная.
Русско-болгарские литературные связи (обзор и книжная выставка, литературно-музыкальная встреча)
	25 мая
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	48
	Игровая сказка для малышей
«Ах, лето» празднично игровая программа для детей и их родителей в честь прихода лета.
	27 мая
	Милашенкова
ул., 8
	30
	ПК
«Надежда-Н»

	49
	"Мы - дети Солнца!" Гала-концерт творческих студий Центра "КЛЮЧ"
	28 мая
	Яблочкова, 37Г
школа 1236/963
	300
	Центр
"КЛЮЧ"

	50
	"В поисках общего языка". Круглый родительско-педагогический стол по проблемам воспитания
	29 мая
	Ул. Яблочкова, 16
	20
	Центр
"КЛЮЧ"

	51
	Круглый стол для подростков
«До свидания!»
	май
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	52
	Отчётный концерт вокально-хоровой студии “Веселинка”
	май

	Милашенкова
ул., 8
	25
	ГБУ "Гармония"

	53
	Музыкальный салон для старшего поколения. Творчество выдающегося французского композитора-романтика XIX века Жана Клода Дебюсси Прелюдии
	май

	Милашенкова
ул., 8
	25
	ГБУ "Гармония"

	54
	Литературная гостиная.
Творческий вечер писателя
Юрия Баранова
	май
	Культцентр «Булгаковский дом»
	30
	ГБУ "Гармония"

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	55
	Отчетный концерт, ярмарка
в студии дошкольного развития «Смайлик»
	май
	Милашенкова
ул., 8
	15
	ГБУ "Гармония"

	56
	Шахматный турнир, посвященный Дню Победы
	май
	Яблочкова, 43
Библиотека 51
	30
	ГБУ
"Гармония»

	57
	Турнир по настольному теннису. Спартакиада по месту жительства "Московский двор - спортивный двор" (районные соревнования
для детей и подростков до 18 лет)
	май
	парк Гончаровский
	30
	ГБУ
"Гармония»

	58
	Турнир по настольному теннису. Московская комплексная межокружная Спартакиада "Спортивное долголетие"
(для мужчин старше 61 года,
для женщин 55 лет и старше)
	май
	парк Гончаровский
	30
	ГБУ
"Гармония»

	59
	Турнир по настольному теннису.
Московская комплексная межокружная Спартакиада семейных команд
"Всей семьей за здоровьем"
	май
	парк Гончаровский
	30
	ГБУ
"Гармония»

	60
	Показ спектакля
"Трое из Простоквашино" для детских садов Бутырского района
	май
	Яблочкова, 16
	50
	Центр
"КЛЮЧ"

	61
	"30 лет театру-студии "Золотой ключик" Бутырского района". Участие в записи программы
на Детском радио (deti.fm)
	май
	Студия Детского радио
	12
	Центр
"КЛЮЧ"

	62
	"Разноцветный мир". Выставка рисунка, обновлённая экспозиция детских художественных работ
	май
	Яблочкова, 37Г
школа 1236/963
	60
	Центр
"КЛЮЧ"

	63
	Турнир по настольному теннису.
Московская комплексная межокружная Спартакиада "Спорт для всех" (районные соревнования для населения от 18 лет и старше)
	май
	парк Гончаровский
	30
	ГБУ
"Гармония

	64
	Литературная гостиная.
Презентация книги
«О друзьях, товарищах…»
	май
	Культцентр «Булгаковский дом»
	30
	ГБУ "Гармония"

	65
	Круглый стол в клубе
«Активный житель»
«Правила ведения отчетности»
	31 мая
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	66
	Праздник для детей из социально незащищённых семей
к Дню защиты детей:
- уличная игровая программа;
- фестиваль рисунка на асфальте      - год кино в России.
Мульфильм, который я люблю"
	1 июня
	Яблочкова, 16
	40
	Центр
"КЛЮЧ"

	67
	“Пусть всегда будет Солнце !”
праздничная программа, посвящённая Дню защиты детей
	1 июня

	парк Гончаровский
	15
	ГБУ "Гармония"

	68
	Группа кратковременного пребывания от 1 года до 6 лет:
игровая комната, изостудия
шахматы, консультация психолога
	1 июня -       - 31 августа
	Милашенкова ул., 8
	Все желающие
	ПК
«Надежда-Н»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	69
	Круглый стол в клубе «Активный житель» «Благоустройство района»
	7 июня
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	70
	Zumba - флэшмоб в День России. Мастер-класс по танцевальной фитнес-программе
	12 июня
	парк Гончаровский
	30 чел
	Центр  "КЛЮЧ"

	71
	Литературная гостиная.
Вечер памяти Константина Бальмонта (обзор и книжная выставка с комментариями ведущей)
	13 июня
	Милашенкова
ул, 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	72
	Мастерская юного литератора
и журналиста. Вспоминая знаменитых друзей: рассказы о встречах с известными писателями Корнеем Чуковским, Валентином Берестовым, Риммой Казаковой
	17 июня
	Милашенкова, ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"

	73
	"Родительский день".
Беседы с психологом
	июнь
	Яблочкова, 16
	20
	Центр
"КЛЮЧ"

	74
	Открытая тренировка и мастер-класс по каратэ для жителей Бутырского района всех возрастов
	июнь
	парк Гончаровский
	30
	Центр
"КЛЮЧ"

	75
	"Йога в парке. Утренняя практика" под руководством сертифицированного тренера
	июнь
	парк Гончаровский
	20 чел
	Центр
"КЛЮЧ"

	76
	"Рисуем на мольбертах".     Открытое занятие по живописи    для жителей Бутырского района
	июнь
	Яблочкова, 16
	20
	Центр
"КЛЮЧ"

	77
	Игра - викторина «Мы пешеходы»
в студии дошкольного развития «Смайлик»
	июнь
	Милашенкова
ул., 8
	15
	ГБУ "Гармония"

	78
	Турнир по настольному теннису
в рамках мероприятий, посвященных Дню защиты детей
	июнь
	Руставели, 8Б
	30
	ГБУ "Гармония"

	79
	Внутриклубный турнир по КУДО
в рамках мероприятий
к Дню независимости России
	июнь
	Руставели, 12/7Б
	30
	ГБУ "Гармония"

	80
	Турнир по настольному теннису
в рамках мероприятий
к Дню независимости России
	июнь
	Руставели, 8Б
	30
	ГБУ "Гармония"

	81
	Туристический поход участников секции «Новое поколение».
комплексное единоборство
	июнь
	Рыбнинское водохранилище
	15
	ГБУ "Гармония"

	82
	Турниры по шахматам в рамках мероприятий к Дню защиты детей
	июнь
	парк Гончаровский
	30
	ГБУ
"Гармония"

	83
	Турниры по шашкам
	июнь
	парк Гончаровский
	30
	ГБУ
"Гармония"

	84
	Мастер-класс по дартсу
	июнь
	Милашенкова
ул., 12а
	30
	ГБУ
"Гармония"